СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2021 года                                                                                №222

рабочий поселок Елань-Коленовский

О проекте решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17»
          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», п. 2.2 СанПиН 2.1.7.3550-19, СанПиН 1.1.3684-21, постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

           1. Принять проект решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17» согласно Приложению № 1.

          2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17» на 26 апреля 2021 года,  «15»-«00» час.

          3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17» в актовом зале  администрации Елань-Коленовского городского поселения по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, р.п. Елань-Коленовский, пр-т Кольцова, 6

          4. Создать рабочую группу по учету предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17» согласно Приложению № 2.

                  5. Утвердить порядок работы рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17» согласно Приложению  № 3.

          6. Утвердить порядок учета замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17» и участия в его обсуждении согласно Приложению № 4.
          7. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных в здании администрации Елань-Коленовского городского поселения.

          8. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.
Глава Елань-Коленовского

городского поселения                                                                   Н.В. Селин

Председатель Совета народных

депутатов Елань-Коленовского

городского поселения                                                                   В.А. Калинина

ПРОЕКТ

                                                                                    Приложение

к решению Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения  Новохоперского муниципального района

Воронежской области

от 25.03.2021  года № 222

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«__» _____ 2021  года   № _____

рабочий поселок  Елань-Коленовский

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», п. 2.2 СанПиН 2.1.7.3550-19, СанПиН 1.1.3684-21, постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения от 31.10.2017 года №17, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, расположенных в здании администрации Елань-Коленовского городского поселения и разместить на  официальном сайте администрации в сети «Интернет».

    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Елань-Коленовского городского поселения.

   4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Елань-Коленовского

городского поселения

        Н.В. Селин

Председатель Совета народных

депутатов Елань-Коленовского

городского поселения                                                                             В.А. Калинина

                                                                             Приложение

к решению Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения  Новохоперского муниципального района

Воронежской области

от «___» ________ 2021  года № ____

Изменения в Правила благоустройства

территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области (далее по тексту – Правила благоустройства Елань-Коленовского городского поселения)

1. часть 2 статьи 17 Правил изложить в следующей редакции:

«2. Расстояние от контейнерных площадок до жилых зданий, границы индивидуальных земельных участков под индивидуальную жилую застройку, территории детских и спортивных площадок, дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций и мест массового отдыха населения должно быть не менее 20 м., но не более 100 м; до территории медицинских организаций – не менее 25 м.

При невозможности соблюдения указанных в пункте 2.2 Санитарных правил расстояний, главные государственные санитарные врачи по субъектам Российской Федерации по обращению собственника земельного участка принимают решение об изменении расстояний от мест (площадок) накопления ТКО до нормируемых объектов, но не более чем на 25%, на основании санитарно-эпидемиологической оценки и при условии оборудования таких мест (площадок) навесами над мусоросборниками (за исключением бункеров) (приказ Роспотребнадзора от 19.07.2007 № 224 «О санитарно-эпидемиологических экспертизах, обследованиях, исследованиях, испытаниях и токсикологических, гигиенических и иных видах оценок»)».

2. В пункте 5 статьи 1 «Общие положения» понятие контейнерные площадки и (или) площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов – специально оборудованные места, предназначенные для складирования коммунальных отходов;» заменить на «контейнерная площадка – место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров;».

                                                                                 Приложение № 2

                                                                                 к решению Совета народных депутатов

                                                                                 Елань-Коленовского городского поселения

                                                                                 № 222 от 25 марта 2021 г.

Состав рабочей группы по учету предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17»
1. Калинина Валентина Александровна – председатель Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения, председатель рабочей группы

2. Селин Николай Викторович – глава Елань-Коленовского городского поселения

3.
Кончаков Виктор Викторович – юрисконсульт администрации Елань-Коленовского городского поселения

4.
Голдашова Елена Васильевна – старший инспектор-делопроизводитель администрации Елань-Коленовского городского поселения

5.
Престинская Людмила Михайловна – инспектор по имущественным и земельным отношениям администрации Елань-Коленовского городского поселения.
         Приложение № 3

                                                                                к решению Совета народных депутатов

                                                                                Елань-Коленовского городского поселения

                                                                                № 222 от 25 марта 2021 г.

Порядок работы рабочей группы по проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области»
Рабочая группа по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» организует и проводит свою работу по адресу:

Воронежская область, Новохоперский район р.п. Елань-Коленовский, пр-т Кольцова, д. 6.

Прием вопросов, предложений и замечаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» принимаются ежедневно по 25 апреля 2021 г. включительно с 09-00 до 17-00, приемная главы Елань-Коленовского городского поселения,  телефон  6-11-60,    6-13-76.

                                                                                              Приложение № 4

                                                                                                                 к решению Совета народных депутатов

                                                                                                                 Елань-Коленовского городского поселения

                                                                                                                 № 222 от 25 марта 2021  г.

ПОРЯДОК

Учета замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» и участия в его обсуждении

1.Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области»:

1.1.Принимаются в письменном виде председателем рабочей группы по рассмотрению предложений и замечаний по  проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области», а в его отсутствие - одним из членов комиссии.

1.2.Предложения граждан по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области»   должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений в Устав, быть подписаны гражданином с указанием его фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.

1.3.Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» выдается письменное подтверждение о получении текста подписанное председателем либо членом рабочей группы.

В случае получения рабочей группой предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» по почте, адресату  сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления,

В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области»
По телефону – председатель или член рабочей группы подтверждает гражданину по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.

Все предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» фиксируются в специальном журнале (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.

Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» принимаются по 25 апреля 2021 года включительно, в здании администрации Елань-Коленовского городского поселения, расположенном по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, р.п. Елань-Коленовский, пр-т Кольцова 6,
Тел. 6-11-60, 6-13-76, ежедневно кроме субботы и воскресенья с 09-00 до 17 00 час.